
ー１ー

令和６年１０月吉日 ２０周年記念号

発行 ／ 特定非営利活動法人 サポネットおごおり

〒８３８－０１２６

福岡県小郡市二森１１６７－１ あすてらす内

電話 ０９４２－７２－３１７５（直通）

ＦＡＸ ０９４２－８０－５５０６

Ｅーmail saponet@sat.bbiq.jp

さぽねっとだより

２０周年記念号

この度、創立２０周年を迎えることができたのも、ひとえに皆様

方のご支援とご協力の賜物と感謝しております。
この節目を機に、今まで以上にサポネットおごおり職員一同一丸

となり、障がいとともに歩まれている方の「あなたらしさ」をサ

ポートしていけるよう努めていく所存です。
今後とも皆様方のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

ＬＩＮＥ インスタグラム

サポネットおごおり２０周年記念式典



ー２ー

～あすてらす視聴覚室にて～

お心のこもったご祝辞
温かいお心遣いを頂戴し
ありがとうございました

午後からは、ボランティア親睦

会を開催しました。
お話にも花が咲き、
あたたかなひと時となりました。

ボランティアの皆さま、
ありがとうございました。



ー３ー

令和５年度 サポネットおごおり 相談実績
☆令和５年度の相談実人数は４３０名でした。相談内容の内訳としては、新規の相
談や引きこもりの方の相談が増加傾向にあります。

☆相談延べ件数は７，６００件で、１日平均約２５件の相談件数となり、その中で

も福祉サービスや不安解消・情緒安定に関する相談などが多く、次いで健康・医療
面の相談が多くなっております。５類に移行してからは、新型コロナ関係の相談は

減少し、その他の日常的な不安に関することなどが多くを占めています。
また、新規相談が増加し、計画相談を作成する事業所がない状況が依然続いており、

地域以外の相談支援事業所に繋ぐことも年々増加してきております。

☆相談方法としては電話が多く、１回１０分程度とさせていただき相談をお受けし
ております。中には複雑で長く相談にお時間をいただくこともあるため、なかなか
繋がらないとのお声も頂戴しております。

大変ご迷惑をおかけしますが、ご了承のほどよろしくお願いします。

相談支援部門

身体 404人

知的

1,892人
精神

4,656人

発達

426人

高次脳 42人

重症心身障害88人

その他 92人

《障害別》

来所 535人

電話

5,191人

訪問 686人 同行 367人

支援会議

49人

関係機関

492人

メール

280人

《相談方法》

福祉ｻｰﾋﾞｽ 1,572人

障害・病状理解

16人

健康・医療 324人
不安解消・情緒

安定,4,946人

保育・教育 12人

人間関係 123人

家計・経済 88人

生活技術 185人

就労 89人

社会参加・余暇活動 118人

権利擁護 14人

計画相談 3人

その他 110人

《相談内容》

身体 69人

知的 97人
精神 180人

発達

36人

高次脳 3人

重症心身障害 3人 その他 42人

《相談実人数》



ー４ー

地域活動支援センターⅠ型オープンスペース部門

久しぶりのバドミントン♪
夢中でシャトルを追いかけてしっかりと

身体を動かすことができましたね。

6月

（ハンバーガー）

8月

（夏祭りメニュー）

昼食会も約4年ぶりに再開！最初はみんな
大好きなカレーライスを作りました。

毎回ボリュームたっぷりでおいしい料理が
できあがりました。

5月

（カレーライス）



ー５ー

地域活動支援センターⅠ型オープンスペース部門

KPMGジャパン様からチケットをいただきま
した。ありがとうございました。時間の都

合上最後まで見ることはできませんでした
が、ホームランも見れて大満足！続きは帰

りのバスの中でラジオを聞いて一喜一憂し
ながら帰ってきました。

ソフトバンク vs 西武ライオンズ

演歌から最近の曲まで好きな曲を

たくさん歌って楽しかったですね。

行事予定の詳細は、直接お尋ねください(*^-^*)



ー６ー

移送サービス部門 電話：0942-72-3176

FAX：0942-80-5506

移送サービス専用ダイヤル

①会員更新について（令和６年度）
毎年４月、会費更新の時期となっております。

２年間更新がない場合、会員資格を失いますのでご留意くだ
さい。また、退会希望の場合は早めのご連絡をお願いします。
利用継続登録会費 年間１，０００円

（有効期間 令和７年３月３１日まで）

②ご予約時間 ９：００～１７：００
※毎週日曜は休館日

③キャンセル・変更
前日の１７時までに必ずご連絡ください！

※当日現地にてキャンセルの場合、キャンセル料が発生しますのでご了承ください。

日頃より利用会員の皆さまには、ご理解・ご協力をいただき、

まことにありがとうございます。
ご予約の際、時間調整等にご協力いただき、深く感謝申し上げます。最近の予

約状況としましては、通院の関係で午前中のご予約が集中しています。お早めに

ご予約をいただくことが多くなっておりますので、１週間前でもご希望の日時に
お受けできないことがあります。そのため通院日などご利用日が決まりましたら、

お早めにご予約いただくことをお勧めします。なお、日によっては予約に空きが
ある場合もございますので、お問い合わせください。

また、移送サービスは現在３台の福祉車両で運行しておりますが、公的な補助
金はないため、ガソリン代をはじめとした車両維持や環境整備などに経費がかか

り、正会員の方の援助や賛助会費・寄付金が欠かせない状況です。随時、賛助会
員の募集や寄付を募っていますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

これからも、利用会員の皆さまのご要望にお応えし、安心してご利用いただけ
るように努めてまいりますので、職員一同よろしくお願い申し上げます。

移送サービスに関するお願い

令和５年度分が未納な方

は、本年度分と合わせて
年会費の納入をお願いし
ています。

お手数をおかけしますが
よろしくお願いします。



ー７ー

令和６年４月１日～令和６年９月１５日現在

※正会員（個人・団体）に関しては掲載しておりません

黄色いレシートは

賛助会員（個人）

ご寄付・賛助会員
（順不同・敬省略）

毎月１１日はイオンday♪

健康で安心して暮らせるまちづくりを目指し、福祉に対する理解と認識を深めるととも

に、福祉サービスの充実や地域福祉の推進を図ることを目的とした、第２１回あすてらす
フェスタが今年も開催されることとなりました。
サポネットおごおりは、作業所・障害者支援団体等のまごころ商品や、ボランティアの

方の手作り作品等の販売コーナーを催す予定です。
皆さまのご来場を心よりお待ちしております(*^-^*)

【お問い合わせ先】 ０９４２－７２－３１７５（サポネットおごおり）

■「サポネットおごおり」を支える会 ねこの手
■事務局 小郡市障害者生活支援センター サポネットおごおり

あすてらすフェスタ １０/２０（日）開催♪

ご支援
ありがとう

ございます

イオン小郡ショッピングセンター
「サポネットおごおり」 のボックスへお願いいたしますm(__)m

ご寄付

賛助会員（団体）

※個人情報保護のため掲載しておりません。

※個人情報保護のため掲載しておりません。

※個人情報保護のため掲載しておりません。



・福祉用具機器全般（車イス、紙オムツなど）

・無償譲渡
・譲渡先が見つかるまで自宅で保管できるもの

　 ・ベッドや大きな福祉用具につきましては、譲渡される方と譲り
　　 受けされる方が直接授受できることを条件とさせていただきます。

ー８ー

 　・オムツや杖などの小さいものは直接サポネットおごおりへお持
　　 ちいただいても結構です。　

　 ・修理が必要な場合は実費負担となります。
   ※サポネットおごおりでも車イス修理の相談をお受けしております。

【お問い合わせ】
サポネットおごおり
０９４２－７２－３１７５

リサイクル項目

リサイクル品の基準

お願い

お譲りください

・紙オムツ

（テープ式・パンツ式）

・尿取りパット

・車イス

（自走式・介助用）

お譲りします

ご提供のご連絡ありがとうございます。
皆様の温かいお心をできるだけ多くの
方に届けていきたいと思っています。

シルバーカー シャワーチェア

簡易ベッドスロープ

～ご提供いただいた皆様へ～


